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       ОПШТИНА ОХРИД



ЈАВЕН ПОВИК ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ПРЕКУ СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ТЕРЕНИ НА ЈП,, БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ”-ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА
1.Општи информации:
Општина Охрид согласно Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП ,,Билјанини извори”-Охрид бр. 07-785/20 донесена од страна на Советот на Општина Охрид, на седницата одржана на ден 29.10.2014 година и Одлуката за дополнување на Oдлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти бр.07-4189/41 од 30.12.2014 година,  објавува конкурс за прибирање на барања за користење средства од Буџетот на Општина Охрид преку субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП ,,Билјанини извори”-Охрид . 
Субвенционирањето на трошоците за користење на спортските терени на ЈП„Билјанини Извори“ – Охрид се однесува за периодот од 01.01.2023 заклучно со 31.12.2023 година.
2.Цел на донесената Одлука: 

  - Поттикнување на масовниот спорт и спортот воопшто 
  - поттикнување на здравјето на граѓаните

  - комуникација, соработка и тимска работа и 
  - создавање на услови за живеење на младите кои претставуваат движечка сила и промотор на новите вредности.
3. Право на учество на конкурсот:
Субвенционирањето наведено во точка 1 ќе може да го користат:

       а) Здруженија на граѓани,
       б) Акционерски друштва или друг облик согласно законската регулатива.
4. Услови кои треба да ги исполнуваат подносителите:
    -потврда за утврден правен статус ДРД Централен регистар;
    -да имаат решение за вршење дејност-спорт издадено од Агенцијата за спорт и млади;
    -седиштето на субјектот да е на територијата на Општина Охрид;
    -да учествуваат во некои од организираните системи на натпреварување организирани од страна на спортските федерации или асоцијации;
    -да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП ,,Билјанини извори”-Охрид и 

     -да имаат подготвено програма за користење на теренот (програмата треба да ги содржи бројот на бараните термини(месечно), бројот на бараните терени за играње натпревари(месечно), терен кој се бара и сатница и динамика по денови) -прилог 3;
     - да имаат подготвено програма за организација на спортска манифестација;

     -да се приложи официјален распоред на натпревари.
     -да достават извештај во печатена (преку архива) и  електронка форма (sport@ohrid.gov.mk) за користењето на субвенциите за изминатата година (доколку биле корисници).
5. Начин на аплицирање и рок на поднесување на пријавите
-Пријавувањето се врши со доставување на пополнета пријава. Пријавите кои се составен дел на овој конкурс, ќе бидат објавени  на веб страната на Општина Охрид на денот на објавување на овој конкурс.
-Пријавите може да се преземат од  веб страната на Општина Охрид(www.ohrid.gov.mk)  или директно во просториите на Општина Охрид.
        -Заинтересираните учесници, своите пријави за учество на овој конкурс, да ги достават до Архивата на Општина Охрид ул.,,Димитар Влахов,, бр.57, 6000, Охрид, најкасно до 20.01.2023 година, 14 часот, во запечатен плик кој:
        -е адресиран со точна адреса на договорниот орган
     -во горниот лев агол стои ознака „Не отворај“, да не се отвора пред времето и датумот за отворањето на понудите. 
Пример како треба да се адресира доставениот коверт:

	,, Не отворај”                                                                                  Повик за користење на  

                                                                                                          спортски терени 
                                                            Општина Охрид

                                                     ул. ,,Димитар Влахов” бр.57


      -Нема да бидат разгледувани следните пријави: доставени по истекот на крајниот рок означен во самиот конкурс, доставени по електронска пошта, пополнети на несоодветен образец, нецелосно пополнети и нецелосни пријави-без приложените документи кои задолжително се бараат (точка 4 од овој конкурс)
6. Известување за резултатите од конкурсот
        -Сите учесници на конкурсот за резултатите ќе бидат известени со  решение  донесено од  

Градоначалникот на Општина Охрид. Во решението ќе биде наведен износот на одобрените средства . Општината го задржува правото да врши  намалување на броевите на термини за користење.
Резултатите од Конкурсот  ќе бидат објавени на веб страната на Општина Охрид(www.ohrid.gov.mk)
7. Дополнителни информации
          -Контрола на термините кои ќе бидат користени од подносителите на барање за субвенционирање ќе се врши од страна на Одделението за спорт при Општина Охрид. 
         -Ќе се склучат договори меѓу Општината, корисникот за финансиската поддршка за користење на терени и ЈП Билјанини извори.
          -По завршување на 1 година од денот на донесување на решение, учесникот има обврска да изготви извештај со извршени активности(тренинзи/ натпревари по дата на одржување со прилог копии од горенаведените потврди). 
-Сите подетални информации во врска со објавениот конкурс можат да се добијат директно во Општина Охрид, на телефон 046/262 492 и 262 493 лока 198  или на следната емаил адреса: sport@ohrid.gov.mk.
ПРИЈАВА ЗА УЧЕСТВО НА КОНКУРС  ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ТЕРЕНИ НА ЈП,, БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ”-ОХРИД

	Назив на учесникот на конкурсот


	

	Адреса


	

	Телефон


	

	Е-пошта


	

	Име и презиме на раководното лице


	

	Вид на спорт за кој би се користел теренот


	

	Правен статус  под кое е регистриран клубот:

 А) Здруженија на граѓани 

 Б) Акционерски друштва или друг облик согласно законската регулатива




Во прилог на оваа изјава ги доставувам следните документи:

1. потврда за утврден правен статус на учесникот издадена од соодветна институција

2. решение за вршење дејност-спорт издадено од Агенцијата за спорт и млади

3. доказ за учество во некои од организираните системи на натпреварување организирани од страна на спортските федерации или асоцијации

4. предлог програма за користење на теренот
5. изјава за прифаќање на условите под кои ќе се користат терените

Документите наведени под точка 1,3 и 4 не треба да бидат постари од 6(шест) месеци, истите може да се достават  во копија со ознака,, верно на оригиналот“.

Прилог 1

Јас _________________________________________, раководно лице на спортскиот клуб ____________________________________, со седиште на адреса _____________________ и ЕДБ ________________________________, учесник на конкурсот за субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП ,,Билјанини извори”-Охрид, објавен од страна на Општина Охрид, ја давам следната:

И З  Ј А В А

Со која изјавувам дека се согласувам да ги прифатам условите за користење на терените утврдени од страна на Општината и ЈП Билјанини извори.

                                                                                       ИЗЈАВИЛ

                                                                               ___________________
Прилог 2

Јас _________________________________________, раководно лице на спортскиот клуб ____________________________________, со седиште на адреса _____________________ и ЕДБ ________________________________, согласно решението донесено од страна на Градоначалникот на Општина Охрид за субвенционирање на трошоци за користење спортски терени бр._________________________  ја издавам следната:

П О Т В Р Д А

Со која потврдувам дека спортскиот клуб _________________________, ден _______________________, во терминот од ______ до _________ часот одржа тренинг/натпревар _______________________________________________________

_______________________________________________________________________ на спортските терени во сопственост на ЈП Билјанини извори

Потврдата ја издавам за регулирање на финансиските обврски кои произлегуваат од користењето на теренот во горенаведениот термин.

                                                                                       ПОТВРДИЛ

                                                                                  _______________

Прилог 3

Програма за користење на терените и другите објекти на СРЦ Билјанини извори

За месец __________________

Клуб _____________________

Вид на спорт ______________

	Ред.

број
	    Дата
	    Сатница
	Терен/објект
	Вид на активност 

Тренинг/натпревар

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


                                                                     Подносител,

ПРИЈАВА ЗА УЧЕСТВО НА КОНКУРС  ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ТЕРЕНИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА СПОРТСКА МАНИФЕСТАЦИЈА НА ЈП,, БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ”-ОХРИД

	Назив на манифестацијата и 

учесникот на конкурсот – организаторот

	

	Адреса


	

	Телефон


	

	Е-пошта


	

	Име и презиме на раководното лице


	

	Вид на спорт за кој би се користел теренот


	

	Правен статус  под кое е регистриран клубот:

 А) Здруженија на граѓани 

 Б) Акционерски друштва или друг облик согласно законската регулатива




Во прилог на оваа изјава ги доставувам следните документи:

1. потврда за утврден правен статус на учесникот издадена од соодветна институција

2. решение за вршење дејност-спорт издадено од Агенцијата за спорт и млади

3. доказ за учество во некои од организираните системи на натпреварување организирани од страна на спортските федерации или асоцијации
4. предлог програма за користење на теренот
5. изјава за прифаќање на условите под кои ќе се користат терените

Документите наведени под точка 1,3 и 4 не треба да бидат постари од 6(шест) месеци, истите може да се достават  во копија со ознака,, верно на оригиналот“.

Прилог 1

Јас _________________________________________, раководно лице на спортскиот клуб ____________________________________, со седиште на адреса _____________________ и ЕДБ ________________________________, учесник на конкурсот за субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП ,,Билјанини извори”-Охрид, објавен од страна на Општина Охрид, ја давам следната:

И З  Ј А В А

Со која изјавувам дека се согласувам да ги прифатам условите за користење на терените утврдени од страна на Општината и ЈП Билјанини извори.

                                                                                       ИЗЈАВИЛ

                                                                            ____________________
Прилог 2

Јас _________________________________________, раководно лице на спортскиот клуб ____________________________________, со седиште на адреса _____________________ и ЕДБ ________________________________, согласно решението донесено од страна на Градоначалникот на Општина Охрид за субвенционирање на трошоци за користење спортски терени бр._________________________  ја издавам следната:

П О Т В Р Д А

Со која потврдувам дека спортскиот клуб _________________________, ден _______________________, во терминот од ______ до _________ часот одржа  спортски натпревар во склоп на спортската манифестација _______________________________________________________

_______________________________________________________________________ на спортските терени во сопственост на ЈП Билјанини извори

Потврдата ја издавам за регулирање на финансиските обврски кои произлегуваат од користењето на теренот во горенаведениот термин.

                                                                                       ПОТВРДИЛ

                                                                                  _______________
Прилог 3

Програма за користење на терените и другите објекти на СРЦ Билјанини извори за организирање на спортска манифестација

За месец __________________

Клуб _____________________

Манифестација ______________

Вид на спорт ______________

	Ред.

број
	    Дата
	    Сатница
	Терен/објект
	Вид на активност 

      натпревар

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


                                                                     Подносител,
Врз основа на член 34 од Статутот на општина Охрид и член 50 од Законот за Локална Самоуправа,Градоначалникот на општина Охрид донесе: 
ПРАВИЛНИК

за критериумите, условите и постапката за субвенционирање и  
распределба на финансиски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за програми на спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот
Основни одредби:

                                                        Член 1

Со овој правилник се утврдуваат  критериумите, условите и постапката за субвенционирање и 
распределба на финансиски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот.
Член 2

Распределбата на финасиските средства од програмата за спорт и рекреација се реализира врз основа на јавен повик за субвенционирање на трошоците за користење на спортските терени на ЈП,,Билјанини извори”-Охрид и јавен повик за распоредување на буџетски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за финасирање програми на спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот.
Член 3

Јавниот повик го објавува градоначалникот на веб страната од општина Охрид.

Член 4

Критериуми и услови за субвенционирање за користење на спортските терени на ЈП,,Билјанини извори”Охрид од програмата за спорт и рекреација:

*Потврда за правен статус ДРД од Централен регистар

*Решение за вршење  дејност-спорт издадено од Агенцијата за млади и спорт

*Седиштето на субјектот да е на територијата на општина Охрид

*Уредно барање за субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП Билјанини извори-Охрид

*Потврда/изјава за учествуво во организиран систем на натпревари во соодветната федерација или асоцијација

*Ранг на натпреварување

*Да имаат доставено програма за користење на теренот(да содржи бројот на бараните термини(месечно),број на натпреварувања на месечно ниво,терен кој се бара,сатница и динамика по денови.

*Да се приложи официјален распоред на натпревар.

*Програма за организација на манифестација,настан,проект од областа на спортот.

*Извештај за користење на субвенциите за изминатата година(доколку биле корисници).

Член 5

Критериуми и услови за  распоредување на буџетски средства од програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за финасирање програми на спортски клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот се:
 1.Спортски клубови и здруженија

*ранг на натпреварување

*Активни членови (по категории)потврда од соодветната федерација

*Учество во соодветна лига на натпреварување(ранг на натпреварување)

*Членови на клубот кои учествувале во национални селекции (по категории) потврда од соодветната федерација

*Учество на клуб и поединец на меѓунроден натпревар

*Организација на човечки ресурси

*Да го поттикнува и унапредува соодветниот спорт

*Да го унапредува и развива масовниот и рекреативниот спорт

*Да поттикнува постигнување на врвни резултати 

*Решение од централен регистар

*Решение за вршење дејност спорт издадено од АМС

* Финансиски извештај за користење на финансиски средства од општина Охрид за изминатата година(доколку бил корисник на финасиски средства)

2.Спортски манифестации,настани и проекти

*Традиција на манифестација / настан

*Број на учесници

*Ранг на натпреварување (локален,национален,меѓународен)

*Организациска структура

*Временски период на одржување (денови на организација)

*Организирање вон туристичката сезона во Охрид (освен настани каде покровител е општина Охрид и настани поврзани со спортови на вода)

*Број на настани во текот на годината
3.Спортисти во индивидуални спортови

*Членство во клуб со седиште во Охрид и потврда од соодветна федерација

*Жител на општина Охрид

*Учество на меѓународни и државни натпревари

*Пласман на меѓународни натпреварувања

*Ранг на натпреварување

*Член на Национална репрезентација

Постапка за избор

                                                         Член 6

Со решение на градоначалникот се формира комисија од 5 члена. 

                                               Член 7

Комисијата за член 4 и член 5 одлучува врз основа на табеларен приказ за бодирање за секоја апликација поединечно

	Критериуми за доделување субвенции за користње терени на ЈП Билјанини извори 

	A
	Ранг на натпреварување (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Прва/супер лига/индивидуален спорт 
	10

	2
	Втора лига 
	9

	3
	Трета лига
	8

	4
	Општинска лига
	4

	5
	Младински лиги
	2

	B
	Активни членови сениори (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 30 регистрирани членови
	10

	2
	Од 20 до 30 регистрирани членови
	9

	3
	Од 10 до 19 регистрирани членови
	5

	4
	Под 10 регистрирани членови
	2

	C
	Активни членови до 18 години (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 100 активни членови
	10

	2
	Од 50 до 100 активни членови
	9

	3
	Од 30 до 49 активи членови
	5

	4
	Од 0 до 29 активни членови
	2

	D
	Учество на клубот  на меѓународени натпреварувања(клуб или спортист) (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Светски
	5

	2
	Европски
	3

	3
	Регионални
	2

	E
	Организација на човечки ресурски(со договор за работа)
	бодови

	1
	Тренери од 3 до 5
	10

	2
	Тренери од 1 до 3
	8

	3
	Психолог
	5

	4
	Физиотерапевт
	5

	5
	Администратор
	3

	6
	Друго
	1


	КРИТЕРИУМИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА  НА ПРОГРАМИ ОД СПОРТСКИ КЛУБОВИ И ЗДРУЖЕНИЈА

	A
	Ранг на натпреварување (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Прва/супер лига/индивидуален спорт
	10

	2
	Втора лига
	9

	3
	Трета лига
	8

	4
	Младинска лига
	4

	5
	Општинска лига
	2

	B
	Активни членови сениори (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 30 регистрирани членови
	10

	2
	Од 20 до 30 регистрирани членови
	9

	3
	Од 10 до 19 регистрирани членови
	5

	4
	Под 10 регистрирани членови
	2

	C
	Активни членови до 18 години (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Над 100 активни членови
	10

	2
	Од 50 до 100 активни членови
	9

	3
	Од 30 до 49 активи членови
	5

	4
	Од 0 до 29 активни членови
	2

	D
	Членови на клубот кои учествуваат во национални селекции (по категории) (потврда од соодветна федерација)

	бодови

	1
	Сениорска селекција
	10

	2
	Јуниорска селекција
	8

	3
	Кадетска селекција
	5

	4
	Пионерска селекција
	2

	E
	Учество на клубот  на меѓународени натпреварувања(клуб или член од клубот) (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1
	Светски
	5

	2
	Европски
	3

	3
	Регионални
	2

	F
	Организација на човечки ресурски(со договор за работа)
	бодови

	1
	Тренери од 3 до 5
	10

	2
	Тренери од 1 до 3
	8

	3
	Психолог
	5

	4
	Физиотерапевт
	5

	5
	Администратор
	3

	6
	Друго
	1


	КРИТЕРИУМИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА НА СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ,НАСТАНИ,ПРОЕКТИ

	A
	Број на години на одржување на спортската манифестација
	бодови

	1
	Над  15 години
	15

	2
	Од  6 и  повеќе години
	10

	3
	Од 3 до 5 години
	6

	4
	Две години
	4

	5
	Прва година
	2

	B
	Карактер на натпреварувањето 
	бодови

	1
	Спортска манифестација која е дел од светскиот или европскиот календар на натпревари(мегународен карактер)
	15

	2
	Спортски манифестации од мегународен карактер  - клубови и натпреварувачи од земјата, регионот,Европа и Светот
	12

	3
	Спортска манифестација дел од календарот на националната федерација
	6

	4
	Спортски манифестации од локален карактер-градски клубови,школи
	2

	C
	Категории
	бодови

	1
	Сениори,млади категории,лица со посебни потреби
	15

	2
	Сениори и млади категории
	10

	3
	Сениори
	7

	4
	Млади категории
	4

	D
	Број на учесници
	бодови

	1
	Над 20 клубови или повеќе од 500 натпреварувачи во поединечни спортови
	15

	2
	Од 15- 20 клубови или од 300-499 натпреварувачи во поединечни спортови
	10

	3
	Од 12 do 15  клубови  или  од 200-299 натпреварувачи во поединечни спортови
	7

	4
	Од 10 do 12 клубови  од 101-199 натпреварувачи во поединечни спорови
	5

	5
	Од 5 до 9 клубови или од 51 -100 натпреварувачи во поединечни спортови
	3

	6
	Од 0 до 4 клубови  или до 50 натпреварувачи во поединечни спортови
	1

	E
	Период на одржување (освен за спортови на вода)
	бодови

	1
	Вон туристичка сезона пред 15 јуни и после 31 август
	10

	2
	Во туристичка сезона
	1


	КРИТЕРИУМИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА  НА ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТИСТИ

	A
	Дел од национална селекција(репрезентација) во тековната година

 (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1.
	Сениорска
	12

	2.
	Јуниорска
	10

	3.
	Младинска
	8

	4.
	Кадетска
	5

	5.
	Пионерска
	4

	B
	Учество на мегународни натпревари во тековната година (потврда од соодветна федерација)
	бодови

	1.
	Олимписки игри
	12

	2.
	Светско првенство
	10

	3.
	Европско првенство
	8

	4.
	Медитерански игри
	5

	5.
	Балканско првенство
	4

	6.
	Останати мегународни натпревари и манифестации
	2

	C
	Освоени награди до третто место на  Мегународни натпревари
	бодови

	1.
	Олимписки игри
	12

	2.
	Светско првенство
	10

	3.
	Европско првенство
	8

	4.
	Медитерански игри
	5

	5.
	Балканско првенство
	4

	6.
	Останати мегународни натпревари и манифестации
	2

	D
	Освоени награди на националното првенство


	бодови

	1.
	Прво место
	12

	2.
	Второ место
	8

	3.
	Трето место
	4


Член 8 

Комисијата ја разгледува секоја пријава поединечно,врши евалуација и бодирање на  пријавите согласно утврдените критериуми и услови во член 4,член 5 и член 7.

Комисијата во постапката за распоредување на средствата од програмата за спорт и рекреација врз основа на член 4,член 5 и член 7 ќе ги прифати оние пријави кои ќе обезбедат најмалку14 бодови за субвенционирање на трошоците за користење на спортските терени на ЈП,,Билјанини извори”-Охрид,16 бодови за спортски клубови и здруженија,12 бодови за спортски манифестации,настани и проекти и 12 бодови за индивидуални спортисти.

По извршената евалуација комисијата носи одлука за избор од поднесените пријави и како предлог ја доставува до градоначалникот на општина Охрид. 

Градоначалникот донесената одлука ја објавува на веб страната од општината.

Подносителите на пријави кои се добитници на субвенции и финансиски средства од буџетот на општина Охрид во понатамошниот рок од 15 дена склучуваат договор со општината претставувана од градоначалникот за регулирање на мегусебните права и обврски.

Член 9

Доделената субвенција согласно член 4 ќе се исплаќа дирекно кон ЈП Билјанини извори по доставена фактура и извештај за искористеност на субвенцијата.

На добитниците на финансиски средства согласно член 5 и член 7 општина Охрид ќе ги исплаќа на сметка од барателот во рок од 30 дена по претходно доставено барање за исплата како и  финансиски и наративен извештај за искористеност на средствата кој го разгледува и одобрува комисијата согласно член 6.

Член 10

Овој правилник го донесува и потпишува градоначалникот на општина Охрид и  ќе биде објавен на веб страната на општина Охрид.

Член 11

Овој правилник влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавен во Службен гласник на општина Охрид.

                                                                                                    Општина Охрид

                                                                                                     Градоначалник

                                                                                                     Кирил Пецаков
____________________________________________________________________________________________________
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